
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

15.02.2012 No СЭД-26-01-04-

гО внесении дополнений в приказ 
Министерства образования 
Пермского края от 22.09.2011 №СЭД-
26-Ш-04-344 «Об утверждении 
краевых апробационных площадок 
по подготовке к введению 
федерального государственного 
образовательного стандарта 
основного общего образования» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. №1897 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 01 февраля 2011г. в список образовательных учреждений 
Пермского края - апробационных площадок по подготовке к введению 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования Пермского края 
от 22 сентября 2011 г. №СЭД-26-01-04-344, следующие изменения: 

1.1. позицию: 

г.Соликамск Галина Н.Ф., 
первый заместитель 
начальника 
управления 
образования 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17» 

изложить в следующей редакции: 
Филиппова Г.Н., 
первый заместитель 
начальника 
управления 
образования 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» 

1.2. дополнить позициями следующего содержания: 

90 г. Кудымкар Щербинина О.В., 
методист по общему 
образованию 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

СЭД-26-01-04-35 15.02.2012 



91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

Лысьвенский 
муниципальный 
район 

Губахинский 
муниципальный 
район 

Еловский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
му ни ципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

управления 
.образования 

Горошникова Г.Л., 
начальник отдела 
общего образования 

Корнеенкова О.Б., 
главный специалист 
по начальному и 
дошкольному 
образованию 

Березина Е.Ю., 
директор МОУ ДО 
РИМЦ с. Елово 

Блохина Т. А., 
зам. начальника 
управления 
образования; 

Гарц Т.Н., 
заведующий 
сектором развития 
общего образования 

Орлова Т.Н., 
старший методист 

Ибрагимова 
Гульнара Ревовна, 
заведующий 
муници пальным 
методическим 
кабинетом 

Ознобихина СИ., 
методист МБОУ 
ДНО «РИМЦ» 

«Гимназия №3» 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №16 с 
углубленным изучением предметов» 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №14» 
(НОЦ),5 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Еловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Родниковская СОШ» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ашапская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ординская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская средняя 
общеобразовательная школа №2» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Верещагинская «Средняя 
общеобразовательная школа №121» 



101 

102 

103 

104 

Суксунский 
муниципальный 
район 

| _ 
1— 

Поспелова Ирина 
Геннадьевна, 
методист 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Путинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Суксунская средняя 
общеобразовательная школа №2» 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Поедугинская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Тисовская средняя 
общеобразовательная школа» 

И.о. министра Н.Я.Карпушин 


